

Decyzja

Na podstawie art. 183 i art. 192 w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 oraz art. 211 ust. 6 pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *Prawo ochrony środowiska* (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Konrada Poremby, prowadzącego Gospodarstwo Produkcji Rolnej, z 21 lutego 2025 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 27.02.2025 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego z 14 lutego 2007 r. nr ŚR.III.TD-6610-1-33/06 (z późn. zm.) dla instalacji do chowu brojlerów o maksymalnej obsadzie 65 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Głogówku

orzekam

I. zmienić decyzję Wojewody Opolskiego z 14 lutego 2007 r. nr ŚR.III.TD-6610-1-33/06, zmienioną następnie decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego: z 21 grudnia 2011 r. nr DOŚ.7222.59.2011.Tł, z 12 listopada 2012 r. nr DOŚ.7222.60.2012.Tł, z 16 grudnia 2014 r. nr DOŚ.7222.75.2014.AK oraz z 25 lipca 2019 r. nr DOŚ-III.7222.88.2018.MSu, dla instalacji do chowu brojlerów o maksymalnej obsadzie 65 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Głogówku, w następujący sposób:

1. **Wykreśla się punkt II.3.7.** pn.: „Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego”.

2. **Po punkcie VII. dodaje się punkt VII.A.** o brzmieniu:

„VII.A. Sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji, gdy są one przewidywane

Prowadzący instalację nie przewiduje likwidacji instalacji.

W przypadku likwidacji instalacji należy:

- poinformować właściwe organy ochrony środowiska o zamiarze likwidacji instalacji,
- zaplanować termin zaprzestania eksploatacji z uwzględnieniem zakończenia cyklu chowu,
- odpady z demontażu instalacji zagospodarować zgodnie z wymaganiami prawa obowiązującymi w dniu likwidacji,
- odpady przekazać odpowiednim, posiadającym stosowne zezwolenie, odbiorcom odpadów w celu ich prawidłowego unieszkodliwienia,
- nie nadające się do dalszego wykorzystania maszyny i urządzenia przekazać do punktów skupu surowców wtórnych, pozostałe maszyny i urządzenia przekazać do dalszego wykorzystania zgodnie z ich przeznaczeniem,
- konieczne będzie przeprowadzenie badań stopnia zanieczyszczenia gruntu, w celu określenia, czy nie nastąpiło skażenie terenu. W przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia gruntu konieczne będzie przeprowadzenie prac rekultywacyjnych.

Likwidację obiektów i urządzeń należy prowadzić przy zastosowaniu specjalistycznego sprzętu gwarantującego bezpieczny dla ludzi i środowiska demontaż. Likwidację obiektów prowadzić zgodnie z obowiązującymi (w czasie likwidacji) przepisami prawa budowlanego oraz wymogami ochrony środowiska.”

II. **Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.**

Uzasadnienie

Decyzją z 14 lutego 2007 r. nr ŚR.III.TD-6610-1-33/06 Wojewoda Opolski, na wniosek Pana Konrada Poremby, prowadzącego Gospodarstwo Produkcji Rolnej w Głogówku, udzielił pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów o maksymalnej obsadzie 65 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Głogówku. Decyzja ta była kolejno zmieniana decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego: z 21 grudnia 2011 r. nr DOŚ.7222.59.2011.TŁ, z 12 listopada 2012 r. nr DOŚ.7222.60.2012.TŁ, z 16 grudnia 2014 r. nr DOŚ.7222.75.2014.AK oraz z 25 lipca 2019 r. nr DOŚ-III.7222.88.2018.MSu

Pismem z 21 lutego 2025 r. bez numeru (data wpływu do UMWO – 27.02.2025 r.) Pan Konrad Poremba zwrócił się o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów o maksymalnej obsadzie 65 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Głogówku. Wniosek został złożony w odpowiedzi na wezwanie Marszałka Województwa Opolskiego z 16 marca 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.3.2.2022.NG wystosowane po przeprowadzeniu przez organ analizy udzielonego pozwolenia zintegrowanego na podstawie art. 216 ustawy *Prawo ochrony środowiska*.

Do wniosku dołączono:

- dowód uiszczenia opłaty skarbowej od decyzji w wysokości 10 zł,
- streszczenie wniosku w języku niespecjalistycznym,
- zapis wniosku na płycie CD.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy *Prawo ochrony środowiska*, w związku z §2 ust. 1 pkt 51 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie *przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy *Poś* organ przy piśmie z 4 marca 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.17.2025.AK przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska, za pomocą środków komunikacji elektronicznej (eDoręczenia), wniosek w postaci elektronicznej o zmianę pozwolenia zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 4 marca 2025 r. w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta 34/2025).

Organ nie wymagał dołączenia zaświadczenia o niekaralności, o którym mowa w art. 42 ust. 3a pkt 1 i pkt 2 ustawy *o odpadach*, bowiem zaświadczenie takie dołączone zostało w toku postępowania administracyjnego zakończonego wydaniem decyzji z 25 lipca 2019 r. nr DOŚ-III.7222.88.2018.MSu i jest w posiadaniu organu.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy *Prawo ochrony środowiska* organ stwierdził, że nie zaszła przesłanka do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem wobec prowadzącego instalację nie orzeczono administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks karny* (Dz. U. z 2024 r. poz. 17 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy *Prawo ochrony środowiska*, w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Po analizie wniosku, Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie jest spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji, objętej cytowanym pozwoleniem zintegrowanym, mogąca spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 ustawy *Prawo ochrony środowiska*.

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania odpadów, organ nie miał podstaw do zwrócenia się do Burmistrza Głogówka z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie, na podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

W związku z tym, że wniosek spełniał wymagania formalne, o wszczęciu postępowania pismem z 4 marca 2025 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.17.2025.AK organ zawiadomił wnioskodawcę, jednocześnie informując o uprawnieniach strony, dotyczących możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy *Kpa*. Jednocześnie tym samym pismem, na podstawie art. 10 § 1 ustawy *Kodeks postępowania administracyjnego*, organ zapewniając stronie czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, zawiadomił o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W wyznaczonym terminie strona nie wniosła dodatkowych uwag.

W pozwoleniu zintegrowanym określono warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego, jednak ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. *o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), która weszła w życie z dniem 13 sierpnia 2019 r., zmieniona została treść art. 184 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *Prawo ochrony środowiska*, z którego obecnie brzmienia wynika, że operat przeciwpożarowy spełniający wymagania określone w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. z 2019 r., poz. 701 z późn. zm.) wymagany jest w przypadku pozwolenia na wytwarzanie odpadów.

Z pozwolenia zintegrowanego wynika, że ilość wytwarzanych odpadów powstających w związku z eksploatacją instalacji, nie przekracza progów określonych w art. 180a ustawy *Prawo ochrony środowiska*, a tym samym nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów dla tej instalacji. W obecnym stanie prawnym nie byłoby wymagane przedłożenie wraz z wnioskiem operatu przeciwpożarowego, a tym samym organ nie określiłby w decyzji warunków przeciwpożarowych wynikających z tego operatu. W związku z powyższym niniejszą decyzją wykreślono zapisy punktu II.3.7. pozwolenia pn. „Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego”.

Mając na względzie treść złożonego wniosku oraz przepis art. 211 ust. 6 pkt 10 ustawy *Prawo ochrony środowiska*, w niniejszej decyzji rozszerzono zapisy pozwolenia zintegrowanego poprzez dodanie punktu określającego sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji (dodano punkt VII.A.).

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową, zgodnie z pozycją I.53 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. *o opłacie skarbowej* (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 z późn. zm.), w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano przelewem bankowym 25 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy *Kpa* przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z up. Marszałka Województwa

Dyrektor

Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Pan Konrad Poremba
Gospodarstwo Produkcji Rolnej
ul. Zbożowa 5
48-250 Głogówek
2. aa